


VERSION PÚBLICA

“Estos documentos son una versión pública, en la cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ellos los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa).

“También se han incorporado a los documentos las páginas escaneadas con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad.



		GOBIERNO DE EL SALVADOR		
Hospital Nacional de Neumología y Medicina Familiar, "Dr. José Antonio Saldaña", San Salvador		UNIDAD DE ADQUISICIONES		PREVISIÓN NO:
UACI de Hospital Neumológico		Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL		
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				
Lugar y Fecha:	san salvador 18 de Diciembre del 2020		No.Orden:286/2020	
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE				
LIBRERIA CERVANTES,S.A. DE C.V.				
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--MATERIAL DE ESCRITORIO	-	-
100	Cada Uno	COD: 80101154 Sobre de papel manila , medida aproximada 10" x 13" sin clip, tamaño oficio OFRECE: Sobre de papel manila medida aproximadamente 10 x 13 sin clip, tamaño oficio Marca Irasa	\$0.05	\$5.00
100	Cada Uno	COD: 80101152 Sobre de papel manila , medida aproximadamente de 9" x 12" tamaño carta, OFRECE: Sobre de papel manila , medida aproximadamente 9 x 12 sin clip, tamaño carta Marca Irasa	\$0.04	\$4.00
325	Cada Uno	COD: 80101140 Sobre de papel manila medidas 10" x 13" sin clip tamaño oficio OFRECE: Sobre papel manila , medida 10 x 13 sin clip tamaño oficio Marca Irasa	\$0.05	\$16.25
5	Cada Uno	COD: 80103165 Papelera de 3 compartimientos , para escritorio , acrílica OFRECE: Papelera de 3 compartimientos , para escritorio acrílica s/m	\$18.31	\$91.55
200	Cada Uno	COD: 80101127 Sobre corriente , tamaño oficio OFRECE: Sobre corriente tamaño oficio Marca Brau	\$0.02	\$4.00
14	Cada Uno	COD: 80103516 Calculadora con funciones básicas para escritorio , fuente solar y/o batería OFRECE: Calculadora con funciones básica para escritorio Marca Conquistador	\$3.40	\$47.60
1000	Cada Uno	COD: 80101920 Papel kraft 30" x 40" base 98, pliego OFRECE: Papel kraft 30 x 40 B98 pliego s/m	\$0.14	\$140.00
105	Cada Uno	COD: 80103060 Cinta adhesiva transparente de 2" de ancho (para empaque) rollo OFRECE: Cinta adhesiva transparente de 2" x 100 yardas Marca Print tapes	\$0.72	\$75.60
10	Cada Uno	COD: 80101005 Folder plástico corriente , tamaño carta, color OFRECE: Folder plástico corriente tamaño carta , color Marca Sry	\$0.35	\$3.50
1224	Cada Uno	COD: 80101030 Folder corriente , tamaño oficio OFRECE: Folder corriente tamaño oficio Marca Irasa	\$0.05	\$61.20
2287	Cada Uno	COD: 80101025 Folder corriente tamaño carta OFRECE: Folder corriente tamaño carta Mara Irasa	\$0.04	\$91.48
487	Cada Uno	COD: 80101045 Papel bond B-20 blanco tamaño carta Marca Mondi	\$2.49	\$1,212.63
6	Cada Uno	COD: 80102505 Portaminas 0.5 mm. con puntera y pulso metálico, OFRECE: Portaminas 0.5 mm con puntera y pulsor metálico Marca Pilot	\$0.98	\$5.88
9	Cada Uno	COD: 80103085 corrector liquido para papel , color blanco, solvente con agua (frasco 20 ml) OFRECE: Corrector liquido para papel , color blanco , solvente con agua (frasco 20 ml) Marca Korés	\$0.45	\$4.05
5	Cada Uno	COD: 80101047 Papel bond B-20 , color tamaño carta OFRECE: Papel bond B-20 color tamaño carta Marca Irasa	\$8.25	\$41.25
197	Cada Uno	COD: 80105035 Libreta para toma de dictado (taquigrafia) 70 hojas OFRECE: Libreta para toma de dictado de 60 hojas Marca Conquistador	\$0.32	\$63.04
217	Cada Uno	COD: 80105045 Order book tamaño oficio OFRECE: Order book tamaño oficio Marca Conquistador	\$0.77	\$167.09
218	Cada Uno	COD: 80104015 Archivador de palanca tamaño oficio OFRECE: Archivador de palanca tamaño oficio Marca Conquistador	\$1.28	\$279.04
100	Cada Uno	COD: 80101020 Folder de colores de manila , tamaño carta c/u OFRECE: Folder de colores de manila, tamaño carta Marca Irasa	\$0.07	\$7.00
10	Cada Uno	COD: 80103344 Tirro de 2" de ancho aproximadamente OFRECE: Tirro de 2" x 25 yardas Marca Pegafan	\$1.10	\$11.00
48	Cada Uno	COD: 80102130 Plumón punto grueso, color negro OFRECE: Plumón punto grueso color negro Marca Fabik	\$0.22	\$10.56
20	Cada Uno	COD: 80101020 Folder de colores de manila , tamaño carta (color celeste claro) OFRECE: Folder de colores de manila , tamaño carta (color celeste claro) Mara Irasa	\$0.07	\$1.40
57	Cada Uno	COD: 80102133 Plumón punto grueso , punta redonda, permanente color azul OFRECE: Plumón punto grueso, punta redonda permanente color azul, Marca Fabik	\$0.22	\$12.54
71	Cada Uno	COD: 80103005 Corrector liquido en forma de lapiz OFRECE: Corrector liquido en forma de lapiz Marca Artesco	\$0.30	\$21.30
18	Cada Uno	COD: 80103148 Humedecedor dactilar en pasta OFRECE:	\$0.59	\$10.62

		Humedecedor dactilar en pasta Marca Fast		
200	Cada Uno	COD: 80101015 Folder de colores de manila , tamaño oficina OFRECE: Folder de colores de manila tamaño oficina Marca Irasa	\$0.08	\$16.00
165	Cada Uno	COD: 80102050 Lápiz corriente con borrador , mina negra numero 2 OFRECE: Lápiz corriente con borrador , mina negra numero 2 Marca Artesco	\$0.06	\$9.90
12	Cada Uno	COD: 80103031 Fastener tipo gusano, metálico OFRECE: Fastener gusano , metálico Marca Conquistador	\$0.28	\$3.36
14	Cada Uno	COD: 80103225 Tijera mediana de (7-8)= pulgadas aproximadamente para papel OFRECE: Tijera mediana de 7 pulgadas , Marca Conquistador	\$0.40	\$5.60
85	Cada Uno	COD: 80101135 Sobre de papel manila , medidas 9" x 12" sin clip tamaño carta OFRECE: Sobre de papel manila medida 9 x 12 sin clips tamaño carta Mara Irasa	\$0.04	\$3.40
60	Cada Uno	COD: 80101851 Papel bond 30" x 40" B-20 color blanco, pliego OFRECE: Papel bond 30 x 40 B-20 color blanco , pliego Marca s/m	\$0.10	\$6.00
180	Cada Uno	COD: 80103340 Tirro de 3/4" de ancho x 55 yda. aproximada, rollo OFRECE: Tirro de 3/4 x 55 ydas, Marca Print tape	\$0.77	\$138.60
12	Cada Uno	COD: 80103535 Tabla de madera porta papeles con clips , tamaño carta OFRECE: Tabla de madera porta papeles con clips, tamaño carta Marca Merletto	\$1.40	\$16.80
5	Cada Uno	COD: 80103187 Pegamento adhesivo en barra 40 Gr. OFRECE: Pegamento adhesivo en barra 40 gr. Marca Korés	\$1.02	\$5.10
60	Cada Uno	COD: 80103095 Borrador suave para lapiz OFRECE: Borrador suave para lapiz Marca Conquistador	\$0.06	\$3.60
46	Cada Uno	COD: 80102480 Plumón punto medio (estuche de colores de 12 unidades) OFRECE: Plumón punto medio (estuche de colores de 12 unidades) Marca Fabik	\$0.75	\$34.50
20	Cada Uno	COD: 80102135 Plumón punto grueso , color rojo OFRECE: Plumón punto grueso, color rojo Marca Fabik	\$0.22	\$4.40
43	Cada Uno	COD: 80103065 Clips numero 1, caja OFRECE: Clips numero 1, caja Marca Conquistador	\$0.18	\$7.74
27	Cada Uno	COD: 80103056 Cinta adhesiva transparente de 3/4 aprox x 33 yda, rollo OFRECE: Cinta adhesiva transparente de 3/4 x 27 ydas , rollo Marca Print tapes	\$0.20	\$5.40
12	Cada Uno	COD: 80102132 Plumón punto grueso, punta biselada , permanente , color negro OFRECE: Plumón punto grueso, punta biselada , permanente , color negro Marca Fabik	\$0.22	\$2.64
10	Cada Uno	COD: 80103180 Pegamento blanco , frasco 8 onzas OFRECE: Pegamento blanco, frasco de 8 Onzas Marca Conquistador	\$0.72	\$7.20
31	Cada Uno	COD: 80103010 Desengrapador (saca grapas) OFRECE: Desengrapador (saca grapas) Marca Conquistador	\$0.26	\$8.06
12	Cada Uno	COD: 80103143 Almohadilla para sello numero 1, color azul OFRECE: Almohadilla para sello numero 1, color azul Marca Conquistador	\$0.90	\$10.80
5	Cada Uno	COD: 80103226 Tijera grande de (8-10) pulgadas aproximadamente OFRECE: Tijera grande de 8 pulgadas Marca Conquistador	\$0.60	\$3.00
32	Cada Uno	COD: 80103190 Perforadora de dos ojetes estandar OFRECE: Perforadora de dos ojetes estandar Mara Conquistador	\$1.92	\$61.44
70	Cada Uno	COD: 80103075 Clips tipo jumbo, caja OFRECE: Clips tipo jumbo, caja Marca Conquistador	\$0.40	\$28.00
66	Cada Uno	COD: 80103030 Fastener de 8 cm caja OFRECE: Fastener de 8 cm, caja Marca Conquistador	\$0.77	\$50.82
66	Cada Uno	COD: 80103030 Fastener de 8 cm caja OFRECE: Fastener de 8 cm, caja Marca Conquistador	\$0.77	\$50.82
3	Cada Uno	COD: 80103090 Borrador para pizarra OFRECE: Borrador para pizarra Marca Artesco	\$0.55	\$1.65
-	-	TOTAL.....	-	\$2,872.41

SON: dos mil ochocientos setenta y dos 41/100 dólares

LUGAR DE ENTREGA: Almacén General, Tiempo de Entrega 5 días hábiles después de recibir orden de compra, sol. cuadro anexo Fondo General EL ADMINISTRADOR DE LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA ES GLADIS RAQUEL RAMIREZ SECRETARIA DE ADMINISTRACION QUIEN SERA LA CONTRA PARTE DE LA EMPRESA CONTRATADA REPRESENTANTE LEGAL LIC. LUIS EDUARDO PORTILLO MONTALVO

ANULADA